
Strana 1 z 7 

 
Smlouva o dílo č.2305/2017 

(dále jen “smlouva”) 
 

 
uzavřená v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 
 
K níže uvedenému datu uzavřely smluvní strany: 

 
CDC Data s.r.o. 
Kaštanová 618/141c, Horní Heršpice, Brno  617 00 

zastoupená: Ing. Zdeňka Strapinová, prokurista 

zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 
vložka 27639 

IČO: 253 44 609 

DIČ: CZ253 44 609 

bank. spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 19-2035580227/0100 

(dále jen „Zhotovitel“) 

a 

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 
Čechova 1300/23, Břeclav  690 11 

zastoupená: Ing. Pavlína Vlková, ředitelka a.s. ve věcech smluvních 

Václav Pelák, ve věcech technických a ve věci přejímky Díla 

zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 
vložka 1176 

IČO: 494 55 168 

DIČ: 

Bank. spojení: 

Číslo účtu: 

CZ494 55 168 

0100 

1908651 

(dále jen „Objednatel“) 

 

(dále také společně „smluvní strany“ nebo „strany“) 

 

tuto Smlouvu o dílo č. 2305/2017 

 

 

 



Strana 2 z 7 

I. Předmět smlouvy 
I.1.  Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele dodat Objednateli za podmínek 

stanovených touto smlouvou „Spoj vodojem Břeclav - Vrbice“ specifikovanou v nabídce 
NV-209/2017, která je uvedena v Příloze č. 1 (dále jen „Dílo“) pro koncového zákazníka 
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., IČ: 494 55 168, se sídlem Čechova 1300/23, 690 11 
Břeclav.  

I.2.     Předmětem této smlouvy je dále odpovídající závazek Objednatele poskytnout Zhotoviteli 
potřebnou součinnost tak, aby tato smlouva mohla být řádně plněna. 

I.3.     Předmětem této smlouvy je také závazek Objednatele převzít od Zhotovitele vytvořené 
Dílo a zaplatit za něj Zhotoviteli dohodnutou cenu v odpovídající výši a sjednaným 
způsobem dle čl. IV. této smlouvy, pokud bude Dílo splňovat Objednatelem požadované 
vlastnosti a parametry. 

 

II. Termíny plnění 
II.1.   Zhotovitel se zavazuje zahájit plnění a realizaci díla dle odst. I.1. této smlouvy ihned po 

podpisu této smlouvy.  

II.2.   Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli Dílo vytvořené v souladu s touto smlouvou 
nejpozději do 14 dnů ode dne podpisu této smlouvy.  

 

III. Místo plnění a způsob předání 
III.1.  Místo plnění této smlouvy v souladu s odst. I.1. je sídlo Objednatele uvedené v záhlaví této 

smlouvy. Dodávání díla bude prováděno v pracovní dny v době od 8:00 hod. do 17:00 
hod., po předchozí domluvě mezi Objednatelem a Zhotovitelem. 

III.2.  Předání plnění Zhotovitele dle této smlouvy Objednateli bude provedeno protokolárním 
způsobem a Dílo jako celek bude předáno oboustranným podpisem Předávacího 
protokolu.  

 

IV. Cena a platební podmínky 
IV.1.  Cena díla dle nabídky Zhotovitele č. NV-209/2017 (Příloha č. 1) činí 128.015 Kč bez DPH 

a bude fakturována dle skutečně spotřebovaného materiálu a skutečně odpracovaného 
času uvedeného v akceptačním protokolu. DPH bude účtována v zákonem stanovené výši 
platné v době uskutečnění příslušného zdanitelného plnění. Celková cena za plnění 
Zhotovitele dle této smlouvy je úplná, konečná, nepřekročitelná a obsahuje veškeré 
náklady Zhotovitele za poskytnutí plnění dle této smlouvy.  

IV.2. Detailní rozpis cen je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy. 

IV.3. Celková cena Díla bude uhrazena na základě daňového dokladu. Příslušný daňový doklad 
bude vystaven bez zbytečného odkladu po podpisu Předávacího protokolu. Podpisem 
Předávacího protokolu přechází nebezpečí škody na Objednatele. 

IV.4. Splatnost daňového dokladu činí 14 dní ode dne jeho doručení Objednateli. Datem 
zdanitelného plnění se pro účely této smlouvy rozumí den podpisu Předávacího protokolu. 

 

 

 



Strana 3 z 7 

 

 

 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 
V.1.   Zhotovitel je oprávněn plnit tuto smlouvu ve spolupráci resp. prostřednictvím svých 

subdodavatelů.  

V.2.  Objednatel se zavazuje vytvořit všechny potřebné podmínky k umožnění plnění Zhotovitele 
dle čl. I. této smlouvy a poskytnout Zhotoviteli v rámci součinnosti potřebné zdroje a 
technické prostředky nutné k řádnému plnění této smlouvy.   

V.3.  Objednatel je oprávněn provést kontrolu provádění Díla. Zjistí-li, že Zhotovitel provádí Dílo 
v rozporu se svými povinnostmi uvedenými v této smlouvě anebo v obecně závazných 
právních předpisech, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel bez 
zbytečného odkladu odstranil všechny vady vzniklé nesprávným prováděním Díla a aby 
Dílo dále prováděl řádným způsobem ve smyslu příslušných ustanovení této smlouvy. 
Jestliže Zhotovitel Díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup 
Zhotovitele by vedl zcela nepochybně k podstatnému porušení této smlouvy, je Objednatel 
oprávněn odstoupit od této smlouvy. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí 
opakované nedodržení jakýchkoliv termínů v této smlouvě dohodnutých a/nebo pokud Dílo 
nemá vlastnosti, které byly sjednány.  

V.4.  Při provádění Díla postupuje Zhotovitel výhradně dle specifikace uvedené v příloze s tím, 
že se od této specifikace nesmí odchýlit, nedohodne-li se s objednatelem písemně jinak.  

V.5.  Smluvní strany jsou povinny poskytnout si navzájem dostatečnou součinnost při plnění této 
smlouvy, jakož i při vyhodnocování spokojenosti s jejím plněním. 

 

 

VI. Ochrana informací 
VI.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění dle této smlouvy si mohou vzájemně 

úmyslně nebo i opomenutím poskytnout informace, které mohou být považovány za 
důvěrné (dále jen „důvěrné informace“). Za důvěrné informace se považují takové 
informace, které jsou jako důvěrné výslovně některou ze stran označeny. Předávající 
strana je povinná upozornit přejímající stranu na důvěrnost předávaného dokladu 
označením „Důvěrné“ alespoň na první straně dokladu. 

VI.2. Smluvní strany se zavazují zachovávat v tajnosti veškeré důvěrné informace týkající se 
druhé smluvní strany a používat důvěrné informace týkající se druhé smluvní strany pouze 
pro účely stanovené touto smlouvou.  

VI.3. Porušením povinnosti neposkytovat důvěrné informace není poskytnutí důvěrných 
informací poradcům a auditorům příslušné smluvní strany a rovněž v případě, že jsou 
takové informace poskytovány třetím osobám na základě příslušných právních předpisů. 

 

 

VII. Smluvní sankce  
VII.1. Dojde-li k opoždění plnění dle předmětu této smlouvy ze strany Zhotovitele oproti 

termínům sjednaným v této smlouvě a to pouze prokazatelným porušením povinností 
Zhotovitele, má Objednatel právo požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve 



Strana 4 z 7 

výši 0,05 % z ceny příslušného dílčího plnění za každý i započatý den takového prodlení, 
nejvýše však celkem do částky odpovídající 20 % z celkové ceny Díla. 

VII.2. V případě prodlení Objednatele se zaplacením faktury, kterou byla Zhotovitelem v souladu 
s ustanovením čl. IV. této smlouvy vyúčtována realizace Díla, má Zhotovitel právo 
požadovat na Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení, nejvýše však do částky odpovídající 20% dlužné částky. 

VII.3. Úhradou smluvních sankcí dle ustanovení tohoto článku není dotčen ani omezen nárok 
smluvních stran na náhradu vzniklé škody. 

 

VIII. Odpovědnost za škodu  
VIII.1. Na odpovědnost za škodu a náhradu škody se vztahují ustanovení § 2894 a následující 

občanského zákoníku. 

VIII.2. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k 
minimalizaci vzniklých škod. 

VIII.3. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za případné škody způsobené prodlením s 
plněním závazků druhé smluvní strany. 

VIII.4. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala 
nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala a dále, že by v době vzniku překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje 
překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své 
povinnosti nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. Účinky vylučující odpovědnost 
jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto povinnosti spojeny. 

VIII.5. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících 
odpovědnost. 

 

IX. Záruka 

IX.1.   Zhotovitel odpovídá za vady provedeného a předaného Díla, které se vyskytnou v záruční 
době.  

IX.2.   Záruční doba na provedené dílo je sjednána na 36 měsíců a začíná plynout ode dne 
podpisu Předávacího protokolu. 

 
 

X. Řešení sporů 
 
X.1.   Všechny spory které by mohly vzniknout z této smlouvy, nebo v souvislosti s ní, budou 

primárně řešeny formou dohody na úrovni statutárních orgánů obou smluvních stran. 
 
X.2.   Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem a předpisy 

souvisejícími. 
 
 



Strana 5 z 7 

 
 
 

 

XI. Platnost a účinnost smlouvy 

 

XI.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

XI.2.  Účinnost této smlouvy lze předčasně ukončit: 

XI.2.1. Dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek. 

XI.2.2. Odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních závazků 
jednou smluvní stranou. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a je 
účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. 

XI.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení 
povinností Zhotovitelem, které spočívá zejména v: 

XI.3.1. prodlení s předáním plnění Zhotovitele Objednateli oproti termínům sjednaným v 
této smlouvě delším než třicet (30) dní. 

 

 

XII. Závěrečná ustanovení 
 

XII.1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

XII.1.1. Příloha č. 1 – Specifikace Díla a ceny – Nabídka NV-209/2017 

XII.2. Tato smlouva obsahuje 8 stran včetně jejích příloh. 

XII.3. Jakékoliv změny ve znění této smlouvy a vedlejší úmluvy je možné provádět pouze na 
základě písemné dohody obou smluvních stran ve formě písemného, číslovaného dodatku 
k této smlouvě. 

XII.4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a 
vážně, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 z 7 

 

 

 

XIII. Podpisy smluvních stran 
 
XIII.1. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a nikoli za jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

XIII.2. Autentičnost smlouvy potvrzují zástupci smluvních stran svými podpisy: 

 

 

V Brně dne …………………….. V Břeclavi dne ………………….. 

 

 

 
 
Za Zhotovitele: 

 
Za Objednatele: 

 
 
 
 
 
 

………………………………………. 

 
 
 
 
 
 

………………………………………. 

       Ing. Zdeňka Strapinová 

                  Prokurista  

              CDC Data s.r.o. 

                Ing. Pavlína Vlková 

               Ředitelka společnosti 

    Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 7 z 7 

 
  

Příloha č. 1 - Specifikace Díla a ceny – Nabídka 209/2017 
 
 
 
Dílo bude provedeno dle nabídky vydané č. NV-209/2017, která je nedílnou součástí této 
přílohy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 


